ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 340/18 PR, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo _ Criar uma comissão para analisar e ou estudar a respeito da

temporização e fluxo do semáforo que vem da Tancredo Neves no cruzamento com a

Avenida Lagoa feia

.

Câmara Municipal de Formosa, 22 de fevereiro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Criar uma comissão para analisar e ou estudar a respeito da temporização e fluxo

do semáforo acima citado, tendo em vista que o fluxo de veículos no horário de pico tem

causando transtorno, não tendo muito entendimento e com isso deixando o tráfego mais lento

podendo causar acidentes colocando em risco os pedestres, pois não tem como fazer uma

travessia com confiança no cruzamento

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-02-21T09:01:19-0300